

Concepto	2022	2021	VARIACION	%
INGRESOS	5,627,619,270	2,331,634,918	3,295,984,352	141.36%
Venta de Servicios	1,225,856,036	1,160,643,426	65,212,610	5.62%
Gestion de Transporte Masivo	1,127,215,614	1,111,868,205	15,347,409	1.38%
Otros Ingresos	98,640,422	48,775,221	49,865,201	102.23%
Otros Ingresos	4,401,763,234	1,170,991,492	3,230,771,742	275.90%
Transferencias y Subvenciones	4,156,665,123	1,058,799,000	3,097,866,123	100.00%
Financieros	47,681,981	9,941,816	37,740,165	379.61%
Diversos	197,416,130	102,250,676	95,165,454	100.00%
GASTOS	7,929,045,460	2,215,808,676	5,713,236,784	257.84%
Gastos de Administración	1,144,308,628	1,162,514,116	18,205,488	-1.57%
Gastos de Personal	788,250,119	927,137,813	138,887,694	-14.98%
Gastos Generales	171,666,986	171,015,335	651,651	0.38%
Impuestos contribuciones y tasas	184,391,523	64,360,968	120,030,555	186.50%
Gastos de Operación	1,226,172,946	647,631,891	578,541,055	89.33%
Gastos de Personal	92,533,952	102,135,286	9,601,334	-9.40%
Gastos Generales	1,131,716,630	545,496,605	586,220,025	107.47%
impuestos contribuciones y tasas	1,922,364	0	1,922,364	100.00%
Provisiones Agotamiento y amortización	403,735,551	396,826,503	6,909,048	1.74%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	373,972,200	367,063,152	6,909,048	1.88%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	23,252,010	23,252,010	-	0.00%
Amortización Intangibles	6,511,341	6,511,341	-	0.00%
Otros Gastos	5,154,828,335	8,836,166	5,145,992,169	58237.84%
Otros Gastos Diversos	5,154,828,335	8,836,166	5,145,992,169	58237.84%
RESULTADO DEL EJERCICIO	2,301,426,190	115,826,242	2,417,252,432	-2086.96%


EMILCEN DELINA JAIMES CABALLERO
GERENTE


CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T


FREDDY GIOVANNY MEDINA MARTINEZ
REVISOR FISCAL DELEGADO KRESTOM RM S.A.
TP. 147646-T


MIGUEL ANDRES DIAZ MARTINEZ
DIRECTOR FINANCIERO